
  

 

 

 

 
 

Ocelářská unie a.s. 
 

Výroční zpráva  
za rok 2019 

 

 

březen 2020 

Praha 
  



 
 

2 
 

 
 
 
OBSAH                                                                                         strana 
 
1. Představení společnosti                                                                      3 
2. Orgány společnosti a její organizační struktura  5 
3. Zpráva statutárního ředitele 6 
4. Zpráva správní rady 8 
5. Hlavní výsledky hospodaření Ocelářské unie a.s. 9 
6. Výrok auditora  14 
7. Příloha k účetní závěrce 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

3 
 

1. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 

1.1 Činnost společnosti 

Společnost poskytuje odborné služby, informační servis, legislativní a regulatorní monitoring a 

poradenství pro ocelářský průmysl, a to zejména v oblasti ekologie, energetiky, obchodu, techniky a 

ekonomiky. Dále se také zaměřuje na normotvorbu od ČSN po evropské normy. 

Ocelářská unie a.s. je členem Svazu průmyslu a dopravy ČR a Hospodářské komory ČR. Ocelářská 

unie a.s. je rovněž platformou pro činnost Asociace výrobců ocelových trubek (AVOT). Na mezinárodní 

úrovni je členem asociací World Steel Association, Eurofer a Europan Steel Tube Association.  

 

1.2 O společnosti 

Od června 2018 má společnost akcie na jméno v listinné podobě, které nahradily akcie v 

zaknihované podobě.  

Již v září 2018 byl společnosti oznámen záměr akcionáře Železiarně Podbrezová, a.s. převést celý 

jeho akcionářský podíl (původně 1 622 kusů zaknihovaných akcií, nyní hromadnou listinu na jméno ve 

jmenovité hodnotě 973 200,- Kč) na obchodní společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. za cenu 1,- Kč za 

akcii, celkem tedy za částku 1 622,- Kč. V souladu s článkem 3.6. stanov obchodní společnosti Ocelářská 

unie a.s. oznámil její statutární ředitel tento záměr ostatním akcionářům a vyzval je k projevení 

případného zájmu formou předkupní žádosti. Ve stanovené lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení 

výzvy projevili zájem dva akcionáři: TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. a ArcelorMittal Ostrava a.s. V této 

souvislosti došlo k nahrazení hromadné listinné akcie na jméno v hodnotě 973 200,- Kč dvěma kusy 

hromadných listin na jméno, každé v hodnotě 486 600,- Kč. Ty byly posléze na základě plné moci dne 

29. ledna 2019 předány zástupci Železiarně Podbrezová. V souladu s článkem 3.7. stanov pak prodej 

akcií odsouhlasila valná hromada, která proběhla 11. června 2019.  

Akcie společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s., jíž v červenci 2019 převzala skupina Liberty Steel z 

koncernu GFG Alliance, následně přešla na nového majitele – společnost Liberty Ostrava a.s. 

Základní kapitál společnosti zůstává nezměněn a činí 41 826 000,- Kč (slovy: čtyřicet jedna 

milionů osm set dvacet šest tisíc korun českých). 

Ve složení sedmičlenné správní rady ani na místě statutárního ředitele nedošlo k žádné změně. 

I členská základna zůstala nezměněna. 

 

  



 
 

4 
 

Aktuální stav akcionářů společnosti (k 31. 12. 2019) 

Společnost Sídlo Hodnota listinných 

akcií  

Hodnota 

celkem 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, 

a.s. 

Průmyslová 1000, Staré 

Město, Třinec 739 61 

16 221 600 + 486 600 16 708 200 

Liberty Ostrava a.s. Vratimovská 689/117, 

Kunčice, Ostrava 719 00 

15 414 600 + 486 600 15 901 200 

U.S. Steel Košice, s.r.o. Vstupný areál U. S. Steel, 

Košice 044 54 

4 768 800 4 768 800 

VÍTKOVICE STEEL, a.s. Českobratrská 3321/46, 

Moravská Ostrava, Ostrava 

702 00 

2 788 800 2 788 800 

OFZ, a.s. Široká 381, Oravský 

Podzámok 027 41, Slovensko 

1 139 400 1 139 400 

Železiarne Podbrezová a.s. 

(ŽP a.s.) 

Kolkáreň 35, Podbrezová 976 

81, Slovensko 

973 200  

HUTNÍ PROJEKT 

OSTRAVA a.s. 

28. října 1142/168, 

Mariánské Hory 

240 000 240 000 

VÚHŽ a.s č.p. 240, Dobrá 739 51 205 800 205 800 

Společenství průmyslových 

podniků Moravy a Slezka se 

sídlem v Ostravě, z.s. 

Na Obvodu 1085/37, Ostrava 

703 00 

60 000 60 000 

Kerametal, akciová 

spoločnosť 

Jašíkova 2, Bratislava 826 6 000 6 000 

VIADRUS a.s. Bezručova 300, Nový 

Bohumín 735 81 

6 000 6 000 

Ferromet a.s. Kollárova 1229, Veselí nad 

Moravou 698 01 

1 200 1 200 

Reality Hrádek, a.s. Rokycanská 204, Nová Huť, 

Hrádek 338 42 

600 600 

 

  



 
 

5 
 

2. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

2.1 Správní rada  

Ing. Jan Czudek  

Bc. Ashok Virupaksha Gowda Patil, MBA 

Ing. Dmitrij Ščuka  

Ing. Ivo Žižka 

Prof. Ing. Jana Dobrovská  

Ing. Peter Zima  

Mgr. Jan Rafaj, MBA 

 

2.2 Statutární ředitel  

Mgr. Daniel Urban 



 
 

6 
 

3. ZPRÁVA STATUTÁRNÍHO ŘEDITELE 

 

3.1 Fungování společnosti v nově nastavených podmínkách 

V roce 2019 společnost stabilně fungovala v nově nastaveném režimu s nižšími provozními náklady při 

zachování všech hlavních aktivit a služeb jejím zákazníkům. I když cílem pro rok 2019 bylo přiblížit se 

vyrovnanému hospodaření, společnost nakonec zaznamenala ztrátu, a to především kvůli 

mimořádným výdajům na realizaci úspěšné komunikační kampaně zaměřené na téma oběhového 

hospodářství a vyšším než očekávaným personálním nákladům. 

Společnost si vybudovala mezi partnery a zainteresovanými institucemi včetně médií doma i v zahraničí 

pozici respektovaného a spolehlivého hráče, který odborně hájí zájmy ocelářského průmyslu ve všech 

relevantních oblastech. 

Společnost měla dle původního transformačního plánu poskytovat zákazníkům přibližně stejný rozsah 

služeb s menším počtem zaměstnanců s tím, že mělo být dokončeno kompletní předání agendy 

ekologie. Nakonec jsme ve světle nárůstu objemu a složitosti agendy po důkladném zvážení prodloužili 

na dobu určitou pracovní poměr pracovníka, který měl koncem roku odejít. Agendu ekologie a 

energetiky tedy ve společnosti v první polovině roku řešili dva zaměstnanci na celý pracovní úvazek, 

zatímco ve druhé polovině roku se počet úvazků snížil na 1,5. V říjnu 2019 pak došlo k personální změně 

na pozici specialisty pro vnější vztahy. 

Společnost během druhé poloviny roku realizovala dlouhodobě plánovanou mediální kampaň 

zaměřenou na téma recyklace oceli a cirkulární ekonomiky. Společnost na tuto kampaň alokovala 

významnou finanční částku, která pokryla nejen nákup mediálního prostoru v tištěných i online 

médiích, ale též sponzorství významné odborné konference v rámci mezinárodního veletrhu v Brně a 

řadu dalších doplňkových aktivit. 

S cílem úspory provozních nákladů ukončila společnost v dubnu spolupráci s účetní firmou MC Taxad. 

Agendu převzala kvalifikovaná účetní. 

Během roku 2019 společnost neprodala žádný svůj majetek. Společnost získala od Úřadu 

průmyslového vlastnictví ochranou známku na své logo a název. 

 

3.2 Finanční situace organizace 

Tržby z prodeje služeb činily v roce 2019 celkem 7 445 992,47 Kč.  Základní kapitál zůstává oproti 

předchozímu roku nezměněn, tj. 41 826 000 Kč. 

K 31. 12. 2019 neevidovala společnost žádné pohledávky z obchodního styku více než 60 dnů po lhůtě 

splatnosti, trend včasné úhrady faktur se dařilo i nadále držet. 



 
 

7 
 

Cenné papíry držené u společnosti Cyrrus měly ke konci roku 2019 hodnotu 6,60 Kč, zatímco cenné 

papíry držené u společnosti Generali měly hodnotu 4 550 515,38 Kč.  

Provozní výsledek hospodaření za rok 2019 činil -2 641 705,97 Kč, přičemž ztráta činila -1 763 

869,51 Kč. 

 

3.3 Výhled na další období 

Rok 2020 bude zásadně ovlivněn pandemií viru Covid-19, což se může negativně projevit i v počtu 

platících zákazníků. Přesto vedení po zvážení potenciálních dopadů pandemie na aktivity společnosti 

dospělo k závěru, že nemají a nebudou mít významný vliv na předpoklad neomezené doby trvání 

společnosti. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že 

společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  

Předpokládáme jistý dopad na cashflow s tendencí zákazníků požadovat prodloužení splatnosti faktur 

z 30 na 60 dnů. Velkou pozitivní změnou bude podpis smluv s jednotlivými firmami na dvouleté období, 

což významně zjednoduší administrativu. Společnost v polovině roku sníží počet zaměstnanců díky 

kompletnímu předání agendy ekologie. Společnost bude hledat nového auditora, protože stávající 

dlouholetý auditor ohlásil ukončení podnikatelské činnosti. Dalším plánovaným záměrem je uložení 

části volných finančních prostředků na termínovaný vklad a případně realizace jiné finanční investice 

za předpokladu, že nedojde k velmi negativními vývoji na trhu vlivem epidemie a následné recese. 

 

3.4 Hospodářský výsledek za rok 2019 

Hospodářský výsledek běžného účetního období skončil v roce 2019 ztrátou po zdanění ve výši 

-1 763 869,51 Kč. Navrhujeme valné hromadě tuto ztrátu převést na účet 429 – neuhrazená ztráta 

minulých let. 

 

 

Mgr. Daniel Urban 

Statutární ředitel 

 

 

  



 
 

8 
 

4. ZPRÁVA SPRÁVNÍ RADY 

4.1 Zpráva o kontrolní činnosti dle § 449 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 

Správní rada společnosti Ocelářská unie a.s. vykonávala v roce 2019 svou kontrolní činnost v 

souladu se zákonem a stanovami společnosti. Správní rada byla v celém průběhu tohoto období 

pravidelně informována o hospodářské situaci společnosti a o plnění jejího podnikatelského programu, 

dohlížela na činnost vedení společnosti a kontrolovala, zda je podnikatelská činnost uskutečňována v 

souladu s právními předpisy, stanovami a usneseními valné hromady.  

 

4.2 Zpráva o přezkoumání řádné účetní závěrky za rok 2019 a návrhu na rozdělení zisku dle § 447 
odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 

Správní rada přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2019. Správní rada 

doporučuje všechny výše uvedené dokumenty ke schválení valnou hromadou společnosti Ocelářská 

unie a.s. 

 

 

 

 

Ing. Jan Czudek 

Předseda správní rady  

 

  



 
 

9 
 

5. HLAVNÍ VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 

 

5.1 Aktiva 

Řádek Označení Popis Brutto Korekce Netto/Běžné 
období 

Minulé 
období 

1            AKTIVA CELKEM 
(A.+B.+C.+D.)                             

46371 1839 44532 45563 

2 A.         Pohledávky za upsaný 
základní kapitál                   

0 0 0 0 

3 B.         Dlouhodobý majetek 
(B.I.+B.II. +B.III.)                  

26846 1409 25437 25099 

4 B.  I.     Dlouhodobý nehm. majetek 
(součet B.I.1. až B.I.5.)      

57 57 0 24 

5     1.     Nehmotné výsledky výzkumu 
a vývoje                      

0 0 0 0 

6     2.     Ocenitelná práva                                        57 57 0 24 

7     2.1.   Software                                                57 57 0 24 

8     2.2.   Ocenitelná práva                                        0 0 0 0 

9     3.     Goodwill                                                0 0 0 0 

10     4.     Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek                     

0 0 0 0 

11     5.     Poskytnuté zálohy na DNM a 
nedokončený DNM                

0 0 0 0 

12     5.1.   Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý nehmotný 
majetek        

0 0 0 0 

13     5.2.   Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek                 

0 0 0 0 

14 B. II.     Dlouhodobý hmotný 
majetek (součet B.II.1. až 
B.II.5.)   

2238 1352 886 1088 

15     1.     Pozemky a stavby                                        425 29 396 410 

16     1.1.   Pozemky                                                 0 0 0 0 

17     1.2.   Stavby                                                  425 29 396 410 

18     2.     Hmotné movité věci a jejich 
soubory                     

1758 1323 435 623 

19     3.     Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku                     

0 0 0 0 

20     4.     Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek                       

55 0 55 55 

21     4.1.   Pěstitelské celky trvalých 
porostů                      

0 0 0 0 

22     4.2.   Dospělá zvířata a jejich 
skupiny                        

0 0 0 0 

23     4.3.   Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek                          

55 0 55 55 



 
 

10 
 

24     5.     Poskytnuté zálohy na DHM a 
nedokončený DHM              

0 0 0 0 

25     5.1.   Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek          

0 0 0 0 

26     5.2.   Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek                   

0 0 0 0 

27 B.III.     Dlouhodobý fin. majetek 
(součet B.III.1. až B.III.7.)      

24551 0 24551 23987 

28     1.     Podíly – ovládaná nebo 
ovládající osoba                 

0 0 0 0 

29     2.     Zápůjčky a úvěry – ovládaná 
nebo ovládající osoba       

0 0 0 0 

30     3.     Podíly – podstatný vliv                                 0 0 0 0 

31     4.     Zápůjčky a úvěry – podstatný 
vliv                       

0 0 0 0 

32     5.     Ostatní dlouhodobé cenné 
papíry a podíly                

24551 0 24551 23987 

33     6.     Zápůjčky a úvěry – ostatní                              0 0 0 0 

34     7.     Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek                     

0 0 0 0 

35     7.1.   Jiný dlouhodobý finanční 
majetek                        

0 0 0 0 

36     7.2.   Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý finanční majetek        

0 0 0 0 

37 C.         Oběžná aktiva (C.I.+C.II. 
+C.III. +C.IV.)                 

19462 430 19032 20363 

38 C.  I.     Zásoby (součet C.I.1. až 
C.I.5.)                        

0 0 0 0 

39     1.     Materiál                                                0 0 0 0 

40     2.     Nedokončená výroba a 
polotovary                         

0 0 0 0 

41     3.     Výrobky a zboží                                         0 0 0 0 

42     3.1.   Výrobky                                                 0 0 0 0 

43     3.2    Zboží                                                   0 0 0 0 

44     4.     Mladá a ostatní zvířata a 
jejich skupiny                

0 0 0 0 

45     5.     Poskytnuté zálohy na zásoby                             0 0 0 0 

46 C. II.     Pohledávky (součet C.II.1. až 
C.II.2.)                  

3795 430 3365 3275 

47     1.     Dlouhodobé pohledávky                                   718 430 288 289 

48     1.1.   Pohledávky z obchodních 
vztahů                          

0 0 0 0 

49     1.2.   Pohledávky – ovládaná nebo 
ovládající osoba             

0 0 0 0 

50     1.3.   Pohledávky – podstatný vliv                             0 0 0 0 

51     1.4.   Odložená daňová pohledávka                              0 0 0 0 

52     1.5.   Pohledávky – ostatní                                    718 430 288 289 

53       5.1. Pohledávky za společníky                                0 0 0 0 



 
 

11 
 

54       5.2. Dlouhodobé poskytnuté 
zálohy                            

0 0 0 0 

55       5.3. Dohadné účty aktivní                                    0 0 0 0 

56       5.4. Jiné pohledávky                                         718 430 288 289 

57     2.     Krátkodobé pohledávky                                   3077 0 3077 2986 

58     2.1.   Pohledávky z obchodních 
vztahů                          

2376 0 2376 2786 

59     2.2.   Pohledávky – ovládaná nebo 
ovládající osoba             

0 0 0 0 

60     2.3.   Pohledávky – podstatný vliv                             0 0 0 0 

61     2.4.   Pohledávky – ostatní                                    701 0 701 200 

62       4.1. Pohledávky za společníky                                0 0 0 0 

63       4.2. Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění              

0 0 0 0 

64       4.3. Stát – daňové pohledávky                                418 0 418 0 

65       4.4. Krátkodobé poskytnuté 
zálohy                            

186 0 186 191 

66       4.5. Dohadné účty aktivní                                    88 0 88 9 

67       4.6. Jiné pohledávky                                         9 0 9 0 

68 C.III.     Krátkodobý finanční majetek 
(C.III.1. + C.III.2.)       

0 0 0 0 

69     1.     Podíly – ovládaná nebo 
ovládající osoba                 

0 0 0 0 

70     2.     Ostatní krátkodobý finanční 
majetek                     

0 0 0 0 

71 C. IV.     Peněžní prostředky (C.IV.1. + 
C.IV.2.)                  

15667 0 15667 17088 

72     1.     Peněžní prostředky v 
pokladně                           

5 0 5 54 

73     2.     Peněžní prostředky na účtech                            15662 0 15662 17034 

74 D.         Časové rozlišení aktiv (D.1. + 
D.2. + D.3.)             

63 0 63 101 

75     1.     Náklady příštích období                                 56 0 56 101 

76     2.     Komplexní náklady příštích 
období                       

0 0 0 0 

77     3.     Příjmy příštích období                                  7 0 7 0 

 

4.2 Pasiva 

Řádek Označení Popis Brutto Korekce Netto/Běžné 
období 

Minulé 
období 

78            PASIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.)                            
  

44532 45563 

79 A.         Vlastní kapitál 
(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.)   

  
43578 44832 

80 A.  I.     Základní kapitál 
(A.I.1+A.I.2.+A.I.3.)                 

  
41826 41826 

81     1.     Základní kapitál                                       
  

41826 41826 



 
 

12 
 

82     2.     Vlastní podíly (-)                                     
  

0 0 

83     3.     Změny základního kapitálu                              
  

0 0 

84 A. II.     Ážio a kapitálové fondy (součet 
A.II.1. + A.II.2)      

  
-2021 -2583 

85     1.     Ážio                                                   
  

0 0 

86     2.     Kapitálové fondy                                       
  

-2021 -2583 

87     2.1.   Ostatní kapitálové fondy                               
  

329 330 

88     2.2.   Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků (+/-)  

  
-2350 -2913 

89     2.3.   Oceň. rozdíly z přecenění při 
přem. obch. korpor. (+/-) 

  
0 0 

90     2.4.   Rozdíly z přeměn obchodních 
korporací (+/-)            

  
0 0 

91     2.5.   Rozdíly z ocenění při přeměnách 
obch. korporací (+/-)   

  
0 0 

92 A.III.     Fondy ze zisku (A.III.1.+A.III.2.)                     
  

9978 9978 

93     1.     Ostatní rezervní fond                                  
  

9978 9978 

94     2.     Statutární a ostatní fondy                             
  

0 0 

95 A. IV.     Výsledek hospodař. min. let (+/-) 
(A.IV.1. až A.IV.3.) 

  
-4441 -5764 

96     1.     Nerozdělený zisk minulých let                          
  

0 0 

97     2.     Neuhrazená ztráta minulých let (-
)                     

  
-4388 -5764 

98     3.     Jiný výsledek hospodaření 
minulých let (+/-)            

  
-53 0 

99 A.  V.     Výsledek hospodaření běžného 
účetního období (+ -)     

  
-1764 1375 

100 A. IV.     Rozhodnuto o zálohové výplatě 
podílu na zisku (-)      

  
0 0 

101 B. + C.    Cizí zdroje (B. + C.)                                  
  

894 617 

102 B.         Rezervy (součet B.1. až B.4.)                          
  

0 0 

103     1.     Rezerva na důchody a podobné 
závazky                   

  
0 0 

104     2.     Rezerva na daň z příjmů                                
  

0 0 

105     3.     Rezervy podle zvláštních právních 
předpisů             

  
0 0 

106     4.     Ostatní rezervy                                        
  

0 0 

107 C.         Závazky (C.I. + C.II.)                                 
  

894 617 

108 C.  I.     Dlouhodobé závazky (součet 
C.I.1. až C.I.9.)           

  
22 7 

109     1.     Vydané dluhopisy                                       
  

0 0 

110     1.1.   Vyměnitelné dluhopisy                                  
  

0 0 

111     1.2.   Ostatní dluhopisy                                      
  

0 0 

112     2.     Závazky k úvěrovým institucím                          
  

0 0 

113     3.     Dlouhodobé přijaté zálohy                              
  

0 0 

114     4.     Závazky z obchodních vztahů                            
  

0 0 

115     5.     Dlouhodobé směnky k úhradě                             
  

0 0 



 
 

13 
 

116     6.     Závazky – ovládaná nebo 
ovládající osoba               

  
0 0 

117     7.     Závazky – podstatný vliv                               
  

0 0 

118     8.     Odložený daňový závazek                                
  

22 7 

119     9.     Závazky – ostatní                                      
  

0 0 

120     9.1.   Závazky ke společníkům                                 
  

0 0 

121     9.2.   Dohadné účty pasivní                                   
  

0 0 

122     9.3.   Jiné závazky                                           
  

0 0 

123 C. II.     Krátkodobé závazky (součet 
C.II.1 až C.II.8.)          

  
872 610 

124     1.     Vydané dluhopisy                                       
  

0 0 

125     1.1.   Vyměnitelné dluhopisy                                  
  

0 0 

126     1.2.   Ostatní dluhopisy                                      
  

0 0 

127     2.     Závazky k úvěrovým institucím                          
  

0 0 

128     3.     Krátkodobé přijaté zálohy                              
  

0 0 

129     4.     Závazky z obchodních vztahů                            
  

39 37 

130     5.     Krátkodobé směnky k úhradě                             
  

0 0 

131     6.     Závazky – ovládaná nebo 
ovládající osoba               

  
0 0 

132     7.     Závazky – podstatný vliv                               
  

0 0 

133     8.     Závazky ostatní                                        
  

833 573 

134     8.1.   Závazky ke společníkům                                 
  

0 0 

135     8.2.   Krátkodobé finanční výpomoci                           
  

0 0 

136     8.3.   Závazky k zaměstnancům                                 
  

0 0 

137     8.4.   Závazky ze sociálního a 
zdravotního pojištění          

  
113 0 

138     8.5.   Stát – daňové závazky a dotace                         
  

331 401 

139     8.6.   Dohadné účty pasivní                                   
  

183 168 

140     8.7.   Jiné závazky                                           
  

206 4 

141 D.          Časové rozlišení (D.1. + D.2.)                        
  

60 114 

142     1.   Výdaje příštích období                                   
  

60 178 

143     2.   Výnosy příštích období                                   
  

0 -64 

 

 

 

 
 

  



 
 

14 
 

6. VÝROK AUDITORA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

15 
 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2019 

Obecné údaje 

1. Popis účetní jednotky  
 

Název:                       Ocelářská unie a.s.  
 

Sídlo:     Jindřišská 939/20, Nové Město, 110 00 Praha 1  

 
Právní forma:             akciová společnost IČ: 471 15 998 

 
Rozhodující předmět činnosti: odborné služby a poradenská činnost pro odvětví hutnictví železa za 
obchod, techniku, informatiku a ekonomiku orientované zejména na řešení procesu restrukturalizace a 
privatizace v podmínkách přípravy na přidružení a plného členství v EU. 
 
Datum vzniku společnosti: 31. 12. 1992 

 
Datum sestavení účetní závěrky:  
 
Rozvahový den: 31. 12. 2019 

 
Osoby podílející se na základním jmění účetní jednotky více než 20 %: 
 

Jméno fyzické osoby, 
název právnické 
osoby 

Bydliště, sídlo Sledované účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

  Podíl  tj. % Podíl  tj. % 

Třinecké železárny, a.s. Třinec 16 708 39,95 16222 38,78 

Liberty Ostrava a.s Ostrava-Kunčice 15 901 38,02 15415 36,85 

  
Ostatní akcionáři mají vklad nižší než 20 %. 
 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
 
Statutární ředitel 

Funkce  Jméno a příjmení  

Statutární ředitel Mgr. Daniel Urban 

 

Správní rada společnosti 

Předseda správní rady Ing. Jan Czudek  

Členové             
 
 

 

Prof. Ing. Jana Dobrovská, CSc.  

Ing. Dmitrij Ščuka  

Bc. Ashok Virupaksha Gowda Patil, MBA 

Ing. Peter Zima 

Mgr. Jan Rafaj, MBA 

Ing. Ivo Žižka 



 
 

16 
 

 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 
Společnost nemá majetkovou nebo smluvní spoluúčast v jiných společnostech. 

 

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady, závazky ze sociálního zabezpečení 

a zdravotního pojištění  

3.1. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (osoby, tis. Kč) 
 

 Zaměstnanci celkem Z toho řídících 
pracovníků 

 Sledované 
účetní 
období 

Předchozí 
účetní 
období 

Sledované 
účetní 
období 

Předchozí 
účetní 
období 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 5 5,54 1 1 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 4,6 5,09 1 1 

Mzdové náklady 3899 3792 1044 843 

Náklady na sociální zabezpečení 1283 1284 354 287 

Sociální náklady 134 120 0 0 

 

 

3.2. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění (tis. Kč) 
 

 k 31. 12.19 k 31. 12.18 

závazky ze sociálního zabezpečení     0 0 

závazky ze zdravotního pojištění                                       0 0 

 
Jedná se o závazky do lhůty splatnosti. 
 

4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění  
 

 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

 
Druh plnění 

Statutárních Řídících Dozorčích 

 Běžné obd. Minulé obd. Běžné 
obd. 

Minulé obd. Běžné 
obd. 

Minulé obd. 

Důchodové připojištění  0 0 0 0 0 

Užívání os. auta  
 

 0 0 0 0 0 

 

Jiné odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce nebyly ve 
sledovaném období poskytnuty. 

 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  
 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č.500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 S., o účetnictví a v souladu s Českými účetními standardy platnými pro účetní 

jednotky, účtující podle vyhlášky č.500/2002 Sb. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní 

jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 

jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 



 
 

17 
 

1. Způsob ocenění majetku  
 

1.1. Zásoby 

 O zásobách organizace neúčtuje. Veškerý nakupovaný materiál je účtován přímo do spotřeby. 
 
1.2. Ocenění dl. hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností  
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek vytvořený vlastní činností účetní jednotka nemá. 
 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
 

Ve sledovaném účetním období firma vlastnila cenné papíry a majetkové účasti, které oceňovala 
reálnou hodnotou. 
 

2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve srovnání s předešlým obdobím. 

 

3. Opravné položky k majetku  
 

V r. 2019 nebyla tvořena opravná položka k pohledávkám.  
 

 
Opravné položky k: 

Zůstatek k 1.1. Tvorba Zúčtování Zůstatek k 31. 12. 

 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 

- pohledávkám – zákonné 0 0 0 0 0 0 0 0 

- pohledávkám – ostatní 430 592 0 0 0 162 430 430 

- cenným papírům a podílům 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

4. Odpisování  

Je upraveno v souladu s odpisovým plánem podle § 28 zákona č. 563/91 Sb. 

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je prováděno metodou rovnoměrného 

odpisu ze vstupní ceny vymezené zákonem o dani z příjmu. 

Účtování odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku se provádí rovnoměrně měsíčně 

počínaje měsícem, ve kterém byl zařazen.  
 
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000 Kč do 40 000 Kč se účtuje na účet 022 - dlouhodobý 
hmotný majetek (samostatné movité věci…) a je od 1. 1. 2002 odepisován 2 roky. 
Drobný hmotný majetek do 3 000 Kč je účtován do nákladů společnosti prostřednictvím účtu 501 - 
Spotřeba materiálu. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 20 000 Kč do 60 000 Kč se účtuje na účet 013 - dlouhodobý 
nehmotný majetek (software) a je odpisován 2 roky. 
Drobný nehmotný majetek do 20 000 Kč je účtován do nákladů společnosti na účet 518 - Ostatní služby. 
 



 
 

18 
 

 

5. Přepočet cizích měn na českou měnu  
 
Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu používala účetní jednotka kurz vyhlášený ČNB 
k prvnímu dni v měsíci, kdy byl uskutečněn účetní případ. 

 

 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  
 

 

1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku 
 
 
1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku  
 

Skupina majetku Pořizovací cena      Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 

 Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

  

Pozemky 0 0 0 0 0 0     

Stavby 426 426 30 16 396 410   0 

Samostatné movité 
věci a soubory m. věcí 

1758 1723 1323 1100 435 623     

Stroje, přístroje, zařízení 85 85 61 33 24 52   0  

Dopravní prostředky 0 0 0 0 0 0        

Inventář 696 696 302 162 395 534   0               

Drobný DHM 977 942 960 905 17 37 35  0 

Jiný DHM 

 
55 55 0 0 55 55 

    

Nedokončený DHM, 
vč. poskytnutých záloh 

0 0 0 0 0 0     

 

 

 

1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek   
 

Skupina majetku Pořizovací cena       Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 
 Běžné 

období 
Minulé 
období 

běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

  

Software 57 57 57 33 0 24 0 0 

 

 
1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu  
 
Dlouhodobý majetek pořízený formou finančního pronájmu se ve sledovaném účetním období ve 
společnosti nevyskytoval. 
 
 
1.4. Dlouhodobé cenné papíry a majetkové účasti   
 

                               Název Běžné období Minulé období 

Realizované podílové listy – Generali investments 4551 3987 

 Dluhopis ČMN Alpha 4,60/22 – splatný v r. 2022 20000 20000 

 BNP 17,35 % EX MACYS  0 0 

  Celkem                                                                                        24551 23987 



 
 

19 
 

 

 

2. Vlastní kapitál 
 
2.1. Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu   
 

 Běžné období Předchozí období 

Základní kapitál 41826 41826 

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly     

Zákonný rezervní fond 9978 9978 

Kapitálové fondy -2021 -2583 

Nerozdělený zisk minulých let     

Neuhrazená ztráta minulých let -4441 -5764 

Hospodářský výsledek běžného úč. 
období 

-1764 1375 

Vlastní kapitál celkem 43578 44832 

 
2.2. Základní kapitál   
 

Běžné období 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie 

Kmenové 69 710 600,00 Kč 0 

Minulé období 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie 

Kmenové 69 710 600,00 Kč 0 

 

Základní jmění společnosti je tvořeno kmenovými akciemi na jméno v listinné podobě.  
 

 

3. Pohledávky a závazky  
 

3.1. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině 

 
 
Pohledávky a závazky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva organizace nemá. Rovněž 
nepřijala záruky za jinou právnickou nebo fyzickou osobu z titulu úvěru, akreditivu nebo směnečného 
práva. 
 
 

 

3.2. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům mimo skupinu 

 

 

Pohledávka Dlužník Výše pohledávky Splatnost 

půjčka Odvětvový svaz 
hutnictví železa, 

 IČ 49276557 

430 000,- Kč 31. 12. 2017 – dodatek 
ke smlouvě č. 3 

 
K půjčce byla vytvořena nedaňová opravná položka ve výši 100 % v roce 2017. 



 
 

20 
 

Pohledávky a závazky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva organizace nemá. Rovněž 
nepřijala záruky za jinou právnickou nebo fyzickou osobu z titulu úvěru, akreditivu nebo směnečného 
práva. 
 
 

4. Výnosy z běžné činnosti  
 

 Sledované období Minulé období 

 Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 
Tržby z prodeje vl. výr. 0 0 0 0 0 0 

Tržby z prodeje služeb 7446 7337 109 7803 7686 117 

Tržby z prodeje cenných 
papírů 

920 920 0 880 880 0 

Tržby z prodeje 
dlouhodobého hmotného 
majetku 

0 0 0 8000 8000 0 

Ostatní výnosy 24 24 0 818 818 0 

Celkem 8390 8281 109 17501 17384 117 

 

 

5. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

 
5.1. Rozpis daňových nedoplatků podle místa Finančního úřadu 

 
Ke sledovanému datu vykazuje účetní jednotka tyto daňové nedoplatky ve stanovené lhůtě vůči 
Finančnímu úřadu: 
       
 Sledované období Minulé období 

daň z přidané hodnoty               292 288 

daň z příjmů ze závislé činnosti 38 0 

silniční daň 1 0 

daň z příjmů právnických osob -418 122 

 

 

6. Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 
 

6.1. COVID-19 2020 
 

Vedení účetní jednotky ve spolupráci s ostatními osobami pověřenými správou a řízením vyhodnotilo 
vzhledem k situaci související s infekcí COVID-19, že není zpochybněn předpoklad nepřetržitého trvání 
účetní jednotky, tj. že je účetní jednotka schopna pokračovat ve své činnosti i v blízké budoucnosti.  

 

Podpisový záznam: 

  



 
 

21 
 

  



 
 

22 
 

  



 
 

23 
 

  



 
 

24 
 

  



 
 

25 
 

 

 



 
 

26 
 

 



 
 

27 
 

 



 
 

28 
 

 



 
 

29 
 

 



 
 

30 
 

 


